PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

N R

INDICAÇÃO Nº 7050/2022

Assunto: Estudo viário para transformar em mão única a Rua Luiz Borges de Moraes, localizada no

Jardim Califórnia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à execução de estudo viário para

transformar em mão única a Rua Luiz Borges de Moraes, localizada no Jardim Califórnia.

Os moradores da mencionada área solicitam a transformação da rua em

mão única, sentido Rua Los Angeles, sob o fundamento de que aquele logradouro tem

curto espaço para passagem simultânea de dois carros em mãos opostas, podendo

ocasionar acidentes de trânsito, ou pior, acidentes envolvendo pedestres que trafegam

pela localidade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 28 de setembro de 2022.

LUÍS FLÁVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado